СМИ «Мир дошколят»

Свидетельство о регистрации СМИ -

ЭЛ № ФС 77 - 64407 от 31.12.2015г.

сайт https://mirdoshkolyat.ru, тел. +7-980-375-08-96

П Р И К А З

15 января 2023 года                                                                                          № 05

ПОСТОЯННО действующий Всероссийский заочный

профессиональный практико-ориентированный конкурс для педагогов –

2023 год.

В соответствии с законами РФ «О средствах массовой информации», «Об

авторском праве и смежных правах», в целях повышения эффективности

транслирования педагогического опыта, поддерживая инициативу

педагогических коллективов дошкольных образовательных организаций

Российской Федерации

приказываю:

1. Провести в 2023 году ПОСТОЯННО действующий Всероссийский

заочный профессиональный практико-ориентированный конкурс для

педагогов – 2023 год.

2. Включить в конкурс следующие номинации:

✓ «Развивающая среда в ДОУ»

✓ «Методическая мозаика»

✓ «Мастер-классы по различным видам творчества»

✓ «Творческая искорка»

✓ «Самая интересная презентация»

3.  Все конкурсные работы размещать на страницах СМИ «Мир дошколят,

или на страницах одноименных групп СМИ в социальных сетях

«ВКонтакте» и «Одноклассники». Назначить ответственного за работу с

конкурсными материалами администратора сайта Кравцову Людмилу.

4. Для оценивания работ участников конкурса создавать экспертное жюри с

периодичностью 1 раз в месяц. Для подтверждения участия в работе

экспертного жюри членам жюри выписывать сертификат на основании

присланной заполненной таблицы оценивания конкурсных работ.

Руководитель СМИ «Мир дошколят»

Свиридова Ирина Леонидовна

https://mirdoshkolyat.ru/

Приложение № 2 к приказу

Приложение № 7 к приказу

№ 05 от 15.01.2023 г.

Состав экспертного жюри

ПОСТОЯННО действующего Всероссийского заочного профессионального

практико-ориентированного конкурса для педагогов – 2023 год.

с 1 по 30 июля 2021 года

Руководитель СМИ «Мир дошколят»

Свиридова Ирина Леонидовна

30 июля 2023 г.

Свиридова Ирина Леонидовна главный редактор, руководитель СМИ

«Мир дошколят»

Члены жюри

Михайлова Любовь Ивановна Инструктор по физической культуре

МБДОУ «Городищенский ДС

«Аленький цветочек» Старооскольского

городского округа

Афанасьева Марина

Вячеславовна

воспитатель МБДОУ – детский сад №

588 г. Екатеринбург

Ярова Наталия Анатольевна воспитатель МБДОУ ДС № 28 г.

Костромы

СМИ «Мир дошколят»

Свидетельство о регистрации СМИ -

ЭЛ № ФС 77 - 64407 от 31.12.2015г.

сайт https://mirdoshkolyat.ru, тел. +7-980-375-08-96

П Р И К А З

30 июля 2023 года                                                                                              № 51

О подведении итогов ПОСТОЯННО действующего Всероссийского

заочного профессионального практико-ориентированного конкурса для

педагогов – 2023 год.

В соответствии с законами РФ «О средствах массовой информации», «Об

авторском праве и смежных правах», в целях повышения эффективности

транслирования педагогического опыта, поддерживая инициативу

педагогических коллективов дошкольных образовательных организаций

Российской Федерации

приказываю:

Подвести итоги ПОСТОЯННО действующего Всероссийского заочного

профессионального практико-ориентированного конкурса для педагогов – 2023

год за июль месяц.

В данном месяце оценивались следующие номинации:

✓ «Развивающая среда в ДОУ»

✓ «Методическая мозаика»

✓ «Самая интересная презентация»

✓ «Мастер-классы по различным видам творчества»

✓ «Творческая искорка»

за период с 1 по 30 июля 2023 года

Все конкурсные работы размещены на страницах СМИ «Мир дошколят,

или на страницах одноименных групп СМИ в социальных сетях «ВКонтакте» и

«Одноклассники». Разбор работ произведен, все данные отражены в итоговой

таблице конкурса.

Для оценивания работ участников конкурса созданное экспертное жюри

справилось с данной работой. Для подтверждения участия в работе экспертного

жюри членам жюри выписать сертификаты.

Руководитель СМИ «Мир дошколят»

Свиридова Ирина Леонидовна

30 июля 2023 г.

https://mirdoshkolyat.ru/